UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

GABINETE DA REITORIA

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 08/2015

A Reitora da Universidade Federal do Amapá – UNIFAP, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a retificação do Edital do Concurso Público de Provas e Títulos

para o provimento de cargos de Professor da Carreira do Magistério Superior para o

quadro permanente da Universidade Federal do Amapá, nos termos estabelecidos a

seguir:

No item 10. DA PROVA ESCRITA

I – Acrescentar os subitens 10.1.2 e 10.1.3 e 10.1.4 e 10.8 ao referido edital

10.1.2 O ponto para a Prova Escrita será sorteado pelo Chefe de Sala às 08h00min, e a

prova será iniciada imediatamente após o sorteio e terá duração de 3 horas.

10.1.3 Nas salas em que forem alocadas mais de uma área, será sorteado um único

número de um a dez e cada candidato deverá dissertar sobre o tema de sua área de

conhecimento que corresponde ao número sorteado, conforme a lista de temas que

compõem o programa de cada área, entregue ao candidato antes do início da prova.

10.1.4 O sorteio contará com a presença de 03 (três) candidatos voluntários e cada

candidato receberá a lista com os temas de sua área.

10.8 Por medida de segurança, no dia da aplicação da prova os 03 (três) últimos

candidatos de cada sala deverão permanecer em sala, sendo liberados somente quando

todos os 03 (três) tiverem concluído a prova, tendo seus nomes registrados na Ata de

Sala pelos fiscais.

Macapá, 22 de julho de 2015.

Profª Drª Eliane Superti

Reitora da Universidade Federal do Amapá